این گونه:
کتاب ما اگر جوید کسی تاریخ اتمامش

بگو »افغان« حساب او هم از دیوان افغان کن
)دیوان افغان: 313(.

واژۀ »افغان« به شمارش ابجد برابر با عدد 1132 و ترکیب »دیوان
افغان« برابر با عدد 1203 است که اگر آن را قمری در نظر گیریم،
برابر با 1240 قمری می شود و با سال وفات او )1242ق/ 1827م؟2(

هم خوانی دارد.
افغان زبان بیدلانه دارد و چنان که در ادامه خواهد آمد، ویژگی های
سبک بیدل در کلام او بسیار است. شاید بتوان او را یکی از جدی ترین
و موفق ترین پیرو سبک بیدل از زمان خودش تا کنون به حساب آورد.

1 . فرض نویسنده این بوده است که خوانندگان این مقاله با بیدل آشنایی نسبی دارند.